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Wstęp 

  

JuŜ po raz czwarty, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku 
publicznego i o wolontariacie, przygotowany jest roczny program współpracy Gminy 
Grodziczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  

Program określa zadania oraz formy podejmowanej w 2008 roku współpracy.  
Organizacji pozarządowych zarejestrowanych w KRS lub ewidencji prowadzonej w 

starostwie na koniec 2006 roku jest 16. W gminie zaczynają pręŜnie się rozwijać 
stowarzyszenia o nazwie Koło Gospodyń Wiejskich. W 2007 r. w związku ze zlecaniem zadań 
przez Gminę  organizacjom pozarządowym podpisano 4 umowy na kwotę  25 700 zł na ich 
realizację.  
   

 

Rozdział 1 

 
 

 

Cel strategiczny Programu: 

 

Wzmocnienie współpracy Gminy Grodziczno z organizacjami 

pozarządowymi 

 

Priorytet I 

Edukacja i promocja zdrowia publicznego 
 

Promocja zdrowia to proces, który ma umoŜliwić ludziom coraz lepszą kontrolę nad 
czynnikami kształtującymi ich zdrowie, a tym samym tworzyć podstawy do poprawy ich stanu  
 Jednocześnie promocja zdrowia rozumiana w szerszym aspekcie obejmuje trzy 
podstawowe strefy oddziaływań: profilaktykę, edukację zdrowotną i ochronę zdrowia, które 
mogą wzajemnie się przenikać, wyznaczając tym samym nowe obszary działań. Samorząd 
Gminny – działając w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, która 
nakłada obowiązek realizacji zadań w zakresie  ochrony zdrowia – pragnie podjąć aktywne 
działania sprzyjające poprawie zdrowia i zdrowego stylu  Ŝycia. Zadanie to zamierza 
realizować równieŜ we współpracy z  sektorem pozarządowym.  
 
Działanie 1.   edukacja zdrowotna społeczeństwa Gminy Grodziczno . 
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Priorytet II 
Rozwój kultury fizycznej i sportu 

 
Zadania z zakresu rozwoju kultury fizycznej i sportu według ustawy o kulturze 

fizycznej oraz sporcie kwalifikowanym a takŜe ustawy o samorządzie gminnym są zadaniami 
własnymi. Ich realizacja odbywa się poprzez inicjowanie przedsięwzięć przez samorząd gminy 
oraz wspieranie organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest szerzenie sportu. 
 

Działanie 1   upowszechniania sportu w środowisku wiejskim   
 

Działanie 2 zorganizowanie czasu wolnego dla dzieci w czasie ferii zimowych 
 

Priorytet III: 

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 
 

Samorząd Gminny podejmuje aktywne działania zmierzające do rozwijania Ŝycia 
kulturalnego miejscowej społeczności. Kultura jest istotnym elementem kształtowania 
toŜsamości i świadomości narodowej, wpływającym pozytywnie na obyczaje i zachowania 
społeczne, podnoszącym jakość Ŝycia. Pozytywnym przejawem jest powstanie organizacji 
pozarządowych  stawiających sobie za cel rozwój szeroko rozumianej kultury.  

Działanie 1   edukacja dzieci i młodzieŜy poprzez naukę gry na  instrumentach  

 

Priorytet  IV 
Aktywizowanie środowisk zagroŜonych wykluczeniem  społecznym 

 

 W celu zaktywizowania róŜnych grup społecznych naleŜy podejmować działania 
aktywizujące środowiska zagroŜone wykluczeniem społecznym. Do grup  zagroŜonych naleŜą: 
osoby bezrobotne, bezdomne, uzaleŜnione, niepełnosprawne, opuszczające zakłady karne, a 
takŜe osoby wychowujące dzieci, które zakończyły ten proces. NaleŜy podkreślić, Ŝe ze 
względu na swoją sytuację Ŝyciową grupy te ograniczają swoje uczestnictwo w Ŝyciu 
zawodowym, społecznym i rodzinnym. 
  
 Rodzi się konieczność połączenia w działaniu polityki rynku pracy z polityką integracji 
społecznej oraz działaniu róŜnych podmiotów i instytucji. Jest to obszar, w którym szczególnie 
widać rolę organizacji pozarządowych. 
  
  

Działanie 1. Zorganizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieŜy zagroŜonych 

marginalizacją i wykluczeniem społecznym. 
 
Działanie  2  Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych  
 
Działanie 3. upowszechnianie technik informacyjnych wśród gospodyń wiejskich   
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Priorytet V 
wspomaganie finansowe organizacji pozarządowych w realizacji zadań  
 

Silny sektor pozarządowy jest jednym z elementów społeczeństwa obywatelskiego, 
stanowiący istotny element rozwoju społeczno-kulturalnego Gminy Grodziczno.  

W okresie programowania 2007 - 2013 istotne będzie rozwijanie współpracy pomiędzy 
administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi w realizacji zadań publicznych. 
NaleŜy szczególną uwagę zwrócić na powstawanie partnerstw róŜnych podmiotów w tym 
społecznych i realizację poprzez nie planowanych zadań i projektów.  Jego istotną wartością 
jest łączenie i wykorzystanie potencjału i zasobów róŜnych podmiotów, lepsza diagnoza 
potrzeb, aktywizacja miejscowej społeczności. Organizacje mogą dzięki partnerstwu zyskać 
doświadczenie, które później wykorzystają w samodzielnych projektach. 
 
 

- Działanie 1.  organizacja szkoleń w zakresie rozwijania umiejętności artystycznych,  

kulturalnych i pozyskiwania funduszy zewnętrznych  
- Działanie 2. udzielania pierwszej   pomocy i propagowanie honorowego 

krwiodawstwa 

 
 

Rozdział 2 

2.1  Harmonogram działań 

Szczegółowe terminy realizacji przyjętych celów i działań ujęte są w rocznym planie  pracy kaŜdego z 
samodzielnych stanowisk oraz jednostek organizacyjnych Gminy w obrębie określonego priorytetu tj.: 

Priorytet I 
Edukacja  zdrowotna  - stanowisko ds. zdrowia   
Priorytet II 
Rozwój kultury fizycznej i sportu   -   stanowisko ds. sportu 
Priorytet III 
Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego  -    Gminna Biblioteka Publiczna  Grodziczno 
Priorytet IV 
Aktywizowanie środowisk zagroŜonych wykluczeniem społecznym -  GOPS Grodziczno, Komisja ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych 
Priorytet V 
Wspomaganie finansowe organizacji pozarządowych w realizacji zadań  -   stanowiska odpowiednie do zakresu 
zlecanego zadania.  

 

2.2.  Monitorowanie i ewaluacja  programu. 
Raporty końcowe z prowadzonego  monitoringu oraz ewaluacji przygotowane zostaną przez 

poszczególne stanowiska i przedstawione jako „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 
Grodziczno  z organizacjami pozarządowymi w roku 2008” Radzie Gminy w następnym roku kalendarzowym 

2.3. Finansowanie programu 

Zakres realizacji działań ujętych w Programie  uzaleŜniony jest od wielkości środków finansowych 
przewidzianych w budŜecie Gminy  oraz od moŜliwości finansowych organizacji pozarządowych.  

Środki przeznaczone na realizację w/w zadań w roku 2008 zostaną uchwalone przez Radę Gminy w 
uchwale budŜetowej.  
 

 


